
12/2017 I strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

Městský úřad byl 22. listopadu oceněn 
v soutěži Přívětivý úřad 2017, kterou vyhla
šuje Ministerstvo vnitra ČR. A to hned dva
krát: v rámci Ústeckého kraje zvítězil, 
v celorepublikové konkurenci se umístil na 
stříbrné příčce. „Ocenění jsme si vysloužili 
za spolupráci s veřejností, konkrétně za 
pilotní projekt participativního rozpočtu 
Společně pro Klášterec a také za celý mix 
komunikačních nástrojů, které používá
me," říká starosta města Štefan Drozd, 
který tuto cenu převzal společně s tajem
nicí úřadu Radkou Hodicovou. Klášterecká 
radnice se tak nově objevuje v publikaci 
Přívětivý úřad 2017, ve které jsou shrnuty 
příklady dobré praxe z českých a morav
ských měst. „Máme tedy další zdroj inspi
race, co dalšího bychom mohli ve městě 
vylepšit," dodává starosta a slibuje, že oce
nění vnímá především jako závazek к dal
šímu zlepšování služeb pro občany.

Klášterec nad Ohří
město porcelánu

Ing, Štefan Drozd Josef Suchý Dr. Ing. Radka Hodicová
starosta místostarosta tajemnice

4 & investice města
Bilance investičních akcí v roce 

2017

6 & aktuálně
Co vše dovedou hasiči na 

zámku
V nemocnici ocenili dárce krve
Opravena hlavní střecha fary

7 & aktuálně
Provozní doby o vánočních 

svátcích
Aktuálně z Okounova

8 & rozhovor s ...
Rozhovor s Martinou 

Štefan kovou

10 & kultura
Jak jsme přivítali Advent

11 & kultura
Staňme se součástí andělské 

komety

12 & pro rodinu
Kde poradí s finančními, 

bytovými i vztahovými 
problémy

Jak se slaví Vánoce v azylovém 
domě Naděje

13 & pro rodinu
Slavnostní vítání občánků
Děti z mateřinek zvítězily 

ve výtvarné soutěži

14 & pohled od historie
Oslavili jsme 60 let 

hokejového klubu

15 & naše tipy
Přinášíme tipy na vánoční 

dárky z regionu

16 & sport
Plavkyně postupují 

na republikové finále
Václav Cajthaml obdržel cenu 

města
Naše karatistka uspěla na ME

SLOUPEK STAROSTY

Vážení Klášterečtí,
rok 2017 je té- 

JlPPftk měř u konce.
V adventním ob- 

r| 'a } dobí se každý 
z nás zastaví 
a ohlédne za prá- 

\ ^ vě končícím ro
kem. Pro naše 

město byl tento rok obdobím spo
lupráce. Ať se jednalo o spolupráci 
mezi občany, mezi mladšími i senio
ry, mezi firmami i městem. Úspěšné 
období, které dalo vzniknout novi
nám v „novém kabátě", sledování 
filmů v nově zrekonstruovaném 
kině, dalšímu zlepšení parkování 
v „nové" Žitné ulici i úpravám 
u zámku a v zámeckém parku. 
Opravené komunikace i v okrajo
vých částech města nebývaly dříve 
samozřejmostí. Jsem rád, že se daří 
realizovat věci, které jsme si na 
setkáních s vámi domluvili. Přesto 
jsem přesvědčen, že mnohé lze 
zvládat lépe a příležitostí ke zlepšení 
bude jistě dost.
Prioritou i inspirací do budoucna jsou 
a budou naše děti. Žákovské zastu
pitelstvo a spolupráce s ním přinese 
jistě další nápady i podněty pro nás 
dospělé. Mám velkou radost ze spo
lupráce v projektu „Společně pro 
Klášterec" a je velkým úkolem 
všechny vybrané projekty realizovat 
v roce příštím, abychom mohli v pro
jektu úspěšně pokračovat. Všechny 
tyto nové přístupy byly ohodnoceny 
ministerstvem vnitra získáním titulu 
„Přívětivý úřad Ústeckého kraje" 
a stali jsme se i druhým nejúspěš
nějším úřadem v naší zemi. Klášte
rec nad Ohříje tak dáván za příklad 
dobré praxe i jiným městům. Mám 
z toho velkou radost a jsem velmi 
rád, že se o ni mohu rozdělit s mými 
nejbližšími spolupracovníky, ale
i s vámi se všemi.
V roce 2018 tak máme na co navá
zat a úspěšně pokračovat. Rekon
strukce sportoviště na stadionu či 
park pod ulicí Královéhradeckou, ale 
i nastartování změny našeho kul
turního domu v nový moderní kom
plex knihovny a kultury jsou velkým 
závazkem i výzvou. Jsem přesvěd
čen, že naše město na to má, pro
tože všichni zde víme, že slovo 
„nejde" neexistuje.
A co všechno v novém roce potře
bujeme? Hlavně zdraví, štěstí na 
slušné lidi ve svém okolí a úspěch 
přijde. Prožijte vánoční svátky se 
svými blízkými v klidu a pohodě. 
Na setkávání s vámi i v roce příštím 
se velmi těším.

Štefan Drozd, starosta města


